Договор №

г. Москва                                                                                                                       «»           2015 г.

ООО «ТЕАМО.РУ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Бурина А.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и, именуемый в дальнейшем «Партнер», с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

Термины и определения:

Сайт  Заказчика — Интернет-ресурс, принадлежащий Заказчику и размещенный в сети Интернет по адресу www.teamo.ru.

Ресурс Партнера - Интернет-ресурс, принадлежащий Партнеру и размещенный в сети Интернет по адресу:
Пользователь -  физическое лицо, достигшие 18 (восемнадцати) лет, обладающие полной дееспособностью, имеющие свой собственный адрес электронной почты, доступ к которому находится в его распоряжении.

Сервисы - информационные и иные материалы и сведения, предлагаемые на Сайте Заказчика Пользователям, в том числе за плату.

Привлеченные Пользователи - пользователи Сайта Партнера, осуществившие регистрацию на Сайте Заказчика, полностью прошедшие тест и оплатившие услуги (Сервисы) Заказчика;
Отчетный период (месяц)– один календарный месяц, в котором Партнером в рамках Договора производилось оказание услуг.
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Партнером услуг по привлечению Пользователей Ресурса Партнера  на Сайт Заказчика, далее «Услуги».
1.2. Услуги оказываются Партнером в течение всего срока действия Договора.
2. Права и обязательства Сторон

Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно оплачивать надлежащим образом оказанные Услуги в сроки в сроке и порядке, установленные в Договоре.
2.1.2. Предоставлять по запросу Партнера все необходимые ему для оказания Услуг материалы и информацию.

2.1.3. Подписать Акт приема-передачи оказанных услуг, далее «Акт» не позднее 5 (Пяти) банковских дней с даты его предоставления Партнером или в тот же срок предоставить письменные возражения.

2.1.4. Предоставить Партнеру логин и пароль для доступа в Личный кабинет на Сайте Заказчика (далее-Личный кабинет), содержащий  статистические данные о количестве Пользователей, перешедших с Сайта Партнера на Сайт Заказчика,  прошедших тестирование, и совершивших оплату, а также размер поступивших  от Пользователей платежей за вычетом расходов Заказчика на обслуживание платежей (в том числе расходов (комиссии) банков и СМС-агрегаторов) за соответствующий отчетный период.
2.1.5. Не менять логин и пароль Партнера и не предпринимать никаких действий для изменения статистики.
Заказчик вправе:

2.2.1. В одностороннем порядке изменить срок и порядок выплаты вознаграждения Партнеру, в случае нарушения последним п.п. 2.3.1.-2.3.4. Договора, приостановив выплату вознаграждения на срок до полного устранения нарушения или произвести удержание причитающихся Партнеру денежных средств, в счет компенсации убытков Заказчика возникших в результате нарушения Партнером условий Договора.

2.2.2. Прекратить выплату комиссии Партнеру в случае, если Партнер приостанавливает оказание услуг на срок более 2 (двух) месяцев. В случае если Партнер возобновляет оказание услуг, выплата комиссии возобновляется в соответствии с пунктом 3.3.3. соглашения.
2.2.3. В любой момент, в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, выплатив Партнеру причитающееся ему на дату расторжения вознаграждение.
2.3.4. В любой момент проверить порядок и условия оказания Услуг.
Партнер обязуется:

2.3.1.  Оказать Услуги в строгом соответствии c положениями Договора и гарантировать, что передаваемая ему Заказчиком информация, будет использоваться исключительно в целях исполнения Договора;
2.3.2.  Осуществляет привлечение Пользователей на Сайт Заказчика любым, не запрещенным действующим законодательством РФ способом.

2.3.3. Своевременно, не позднее 3 (Трех) банковских дней  по окончании каждого календарного месяца (Отчетного периода), на основании статистических данных в Личном Кабинете, составить Акт, в котором, помимо прочего, указать  количество Пользователей, привлеченных в данном месяце на Сайт Заказчика, а также сумму вознаграждения Партнера. Предоставить Акт, совместно со счетом на оплату вознаграждения, Заказчику.

2.3.3. Самостоятельно и единолично нести ответственность за содержание Сайта Партнера, в том числе за нарушение действующего законодательства Российской Федерации, авторских и смежных прав третьих лиц, прав на товарные знаки, законодательства о рекламе и конкуренции. В случае предъявления к Заказчику претензий, связанных с содержанием Сайта Партнера, Партнер урегулирует все споры самостоятельно и за свой счет или компенсирует Заказчику все понесенные в связи с предъявлением указанный претензий убытки, не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты поступления соответствующего требования от Заказчика.

2.3.4. Не осуществлять массовую рассылку электронных сообщений рекламного характера по электронной почте, СМС, ММС или иным путем без согласия Получателей (spam), обязуется не использовать произвольно открывающиеся (всплывающие) окна (pop-up) при применении Пользователем доменного имени Партнера.
2.3.5. Поддерживать поддомен в течение 6 (шести) месяцев с момента прекращения настоящего договора.
2.3.6. Обеспечивать минимальное количество привлеченных пользователей, выраженное в количестве регистраций в месяц, в количестве не менее 30. При не обеспечении минимального количества привлеченных пользователей услуга не считается оказанной и не подлежит оплате.
Партнер  вправе:
2.4.1. Требовать своевременной оплаты надлежащим образом оказанных Услуг.
2.4.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, уведомив об этом Заказчика не менее чем за 30 (Тридцать) рабочих дней до даты расторжения.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. За надлежащим образом оказанные по Договору Услуги, Заказчик выплачивает Партнеру вознаграждение в размере 50% (Пятьдесят процентов), включая НДС, от Итоговой суммы, полученной Заказчиком от привлеченных Партнером Пользователей.
3.2. При определении Итоговой суммы учитываются денежные средства, поступившие за услуги (сервисы) сайта Заказчика, включая НДС, за вычетом расходов Заказчика на обслуживание указанных платежей (в том числе расходов (комиссии) банков и СМС-агрегаторов)
3.3. Расчет с Партнером осуществляется в следующем порядке:

3.3.1. В случае непрерывного оказания услуг Партнером - Итоговая сумма за соответствующий отчетный период;
3.3.2. В случае приостановления оказания услуг Партнером в течение более 2 (двух) месяцев – Итоговая сумма, определенная до момента прекращения Партнером оказанию услуг.

3.3.3.  В случае возобновления оказания услуг Партнером по истечении 2 (двух) или более месяцев периода приостановлении – Итоговая сумма, сформированная от  вновь привлеченных Партнером Пользователей. (Пользователей привлеченных после окончания периода приостановления оказания услуг).
Денежные средства, поступившие от Пользователей, привлеченных Партнером до момента приостановления оказания услуг, не учитываются при расчете Итоговой суммы.
3.4. Цены на платные услуги (Сервисы) Сайта Заказчика устанавливаются и изменяются  Заказчиком единолично и  не требуют дополнительного согласования с Партнером.
3.5. Заказчик производит выплату вознаграждения (оплату Услуг) в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта за соответствующий отчетный период путем перечисления денежных средств на расчетный счет Партнера.
3.6. Обязательства Заказчика по оплате Услуг считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.6. Стороны согласовали, что в случае, если в соответствующем Отчетном периоде размер  причитающегося Партнеру вознаграждения составит сумму менее 10 000 р. (Десять тысяч рублей), в т.ч. НДС, Акт за такой Отчетный период не составляется, а выплата указанной суммы переносится на следующий отчетный месяц, и так далее,  до достижения размера вознаграждения 10 000 (десять тысяч) рублей.

3.7. В случае, если до истечения календарного года, в котором происходило привлечение Пользователей на Сайт Заказчика  сумма вознаграждения не превысит 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, фактическая сумма вознаграждения за данный календарный год в любом случае подлежит выплате Партнеру в срок не позднее  10 (Десяти) календарных дней с даты окончания календарного года, на основании  соответствующего Акта и счета Партнера.

3.8. Все расходы, которые несет Партнер в ходе исполнения принятых по Договору обязательств, входят в размер вознаграждения установленного и рассчитываемого в соответствии с п. 3.1. Договора.
4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных разделом 3 Договора, Партнер вправе потребовать от Заказчика выплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10% (Десяти процентов) от указанной суммы, путем предъявления соответствующего письменного требования. Условия настоящего пункта не распространяются на отношения, возникшие в связи с реализацией Заказчиком своих прав в соответствии с п.2.2.1. Договора.
4.3. В случае нарушения Партнером условий п.п.2.3.1.- 2.3.4  Договора, Партнер возмещает Заказчику убытки, возникшие у последнего в связи с указанными нарушениями.
4.4. Заказчик не несет ответственности за содержание Сайта Партнера, а также за нарушение Партнером требований действующего законодательства РФ.

4.5. Заказчик не может гарантировать 100%  непрерывной, быстрой, надежной и безошибочной   работы  сервисов Сайта Заказчика, и что результаты, которые могут быть получены с использованием сервисов Сайта, будут точными, надежными и могут использоваться для официального подтверждения каких-либо фактов.
5. Исключительные права

5.1. Все объекты, доступные при помощи Сервисов Сайта Заказчика, в том числе элементы дизайна, текст, графические изображения, видео, и другие объекты (далее – материалы), а также любой контент, размещенный на Сайте Заказчика являются объектами исключительных прав Заказчика, Пользователей и других правообладателей соответственно. Материалы Сайта Заказчика, а также любой контент, размещенный на Сайте Заказчика, не могут быть использованы без предварительного разрешения правообладателя.
5.2. Использование материалов, а также любого контента Сайта Заказчика в любых целях, возможно при условии сохранения всех знаков охраны авторского права, товарных знаков, и сохранении соответствующего объекта в неизменном виде. Исключение составляют случаи, прямо предусмотренные законодательством РФ или соглашением Сторон.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся, в частности: стихийные бедствия; природные и промышленные катастрофы; террористические акты; военные действия; гражданские беспорядки; принятие органами государственной власти или органами местного самоуправления актов, содержащих запреты или ограничения в отношении деятельности Сторон по настоящему Договору; иные обстоятельства, возникшие после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить и которые делают невозможным исполнение (надлежащее исполнение) обязательств Сторон по Договору.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1. Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

6.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1. Договора, срок выполнения Стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.
7.2. В случае недостижения Сторонами согласия по спорному вопросу путем переговоров, такой спор может быть направлен любой из Сторон для разрешения в Арбитражный суд г. Москвы, либо в суд по месту нахождения Заказчика.
8. Конфиденциальность

8.1. Стороны согласны хранить как коммерческие секреты всю информацию по техническим, коммерческим и производственным вопросам, которую они получили или узнали каким-либо другим способом в связи с предметом Договора, а также обязуются препятствовать ее разглашению третьим сторонам без письменного согласия другой стороны.

8.2. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине Сторон, а также к информации, ставшей известной Стороне из иных источников до или после ее получения от другой Стороны.

8.3. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Прочие условия

9.1. Договор и его исполнение регулируется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.3. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.4. Все Акты, Приложения и Дополнения к Договору с момента подписания уполномоченными представителями Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

9.5. В случае если одно или более положений Договора будут признаны недействительными, такая недействительность не оказывает влияния на действительность любого другого положения Договора и Договора в целом.

9.6.  Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
      ФИО
	 Заказчик: ООО «Теамо.ру»

	Юридический адрес:  Фактический адрес: ИНН
КППБанк
Банковские реквизиты:

БИК:

Расчетный счет в рублях:

	Юридический адрес:  127018, г. Москва, улица Сущевский вал, дом 5, строение 3

Фактический адрес: 127018, г. Москва, улица Сущевский Вал, дом 5, строение 3

ИНН 7707733132

КПП 771501001

Банк: ОАО «Сбербанк России», Московский Банк Сбербанка ОАО г. Москва
Расчетный счет в рублях: 40702810538040024997

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	Должность  ФИО
________________/__________ /
подпись
	Генеральный директор: Бурин А.М.
______________________/_____________/
подпись

PAGE
- 4 -